
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33693 Terça-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2018 

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 67,50. ( sessenta e sete reais e cinquenta centavos), 
perfazendo um total de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1763/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/379533, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BAIÃO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 23 a 25/08/2018;
1.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
2.ADM - PATRICIA CRISTINI VALENTE PEREIRA - MAT:57213657
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (Duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 ( Duzentos setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 540,00 ( Quinhentos e Quarenta Reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1764/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/384341, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 27 a 30/08/18;
1.DPC - CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO - 
MAT:5826128
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 549,50 (quinhentos e quarenta e nove 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1765/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018370501, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 27 a 30/08/2018;
1.DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1766/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/383107, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BAIÃO, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 27 a 28/08/18;
1.DPC - SILVIO CEZAR MAUES BATISTA - MAT:5824737
2.IPC - ALESSANDRO DINIZ DO ESPIRITO SANTO - MAT:5853524
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B. no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1767/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018377800, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS, no período de 22 a 23/08/2018 ;
1.PAP - LUIS FERNANDO SANTA ROSA REIS - MAT:5692571
2.DAT - ROSANGELA GALVAO DA SILVA - MAT:59056
3.PAP - LEUZIMAR TORRES ALVES - MAT:5704049
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 (Uma e meia ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 202,50 ( Duzentos e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 607,50 ( 
Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos ), para atender 

despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1768/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 0001/20128, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 23.a 25/08/2018.;
1.DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (Duas) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (Duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1769/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/376697, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 30 a 31/08/2018;
1.IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
2.IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
3.IPC - LUCAS REGO LOBATO - MAT:5940036
4.DPC - MARCELO ZAP BERTONCELLO - MAT:5940482
5.IPC - CARLOS ROBERTO GAIA MUNHOZ - MAT:54193125
6.DPC - NICHOLAS BARBOSA HORTENCIO DE LIMA - 
MAT:5940389
7.IPC - ARNALDO ALVES PEREIRA - MAT:5725763
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1(Uma ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$135,00 ( cento e trinta e cinco reais), perfazendo um 
total de R$ 945,00( Novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1770/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018366681, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MÃE DO RIO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 18 a .20/08/18;
1.DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT:5913713
2.DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:54185815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ .270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1771/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018382153, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de AUGUSTO CORRÊA, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO 
DE DOCUMENTOS, no período de 24 a 26/08/2018;
1.DDIV - FABIO ALESSANDRO MIRANDA OLIVEIRA - 
MAT:5917096
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149; RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos 
Financeiros, que providencie o pagamento de 2 (duas ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), 
para atende despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1772/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018382351, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 25 a 30/08/2018;
1.DPC - MARCIO AUGUSTO TORK DA SILVA - MAT:5835267
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5 (cinco ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 675,00 ( seiscentos e sessenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1773/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/386866, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 27 a 31/08/18.;
1.DPC - JOAO BOSCO RODRIGUES JUNIOR - MAT:5836759
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1774/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/386008, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 27 a 29/08/18;
1.DPC - FLAVIA RENATA RODRIGUES LEAL - MAT:57192638
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1775/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018352030, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 08 a 12/08/18...;
1.IPC - FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL PIMENTEL - 
MAT:57222060
2.EPC - TATYANE RABELO PALHETA - MAT:5940047
3.DPC - GABRIELA CARVALHO ANDRADE DE JESUS - 
MAT:5940398
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 540,00 ( quinhentos e quatro reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1776/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018370501, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 29/08 a 01/09/18,
1.IPC - SERGIO ANTONIO MARQUES PEIXOTO - MAT:5233585
2.DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1777/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018380789, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de DOM ELISEU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES 
ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de .29 a 31/08/18.;
1.EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
2.DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1778/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018386794, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 29 a 30/08/ 18.;


